(1) *Intolerabili festinatione.* Vetera exemplaria, *intolerabilem festinationem communicationis.* Sed hanc lectionem Pamelius ait esse pessimam.

(2) *Querula.* Quidam libri veteres, *querelosa.*

(3) *Optamus te.* Revocavimus hanc clausulam veterum editionum, quam reperimus etiam in quatuor antiquis codicibus. Nescio autem qua auctoritate Rigaltius aliam induxit, quam ego nusquam reperi. Angli tamen eam retinuerunt.

(4) Hæc epistola in veteri libro sancti Dionysii Remensis et in uno meo est anepigrapha. In editione Morelliana dicitur esse Celerini ad lapsos. In editione Manutiana, quæ prima omnium est, et in libro Fuxensi, *Cyprianus lapsis.* Quæ est vera lectio.

(5) *Cujus præcepta.* Sæqui in hoc loco placuit scripturam libri Fuxensis, quam puto esse meliorem ea quam præferunt editiones Manutii et Morellii et vetus liber meus, ubi scriptum est, « Cujus præcepta debemus metuere et observare. » D Codex sancti Dionysii Remensis, « præcepta servire et observare. »

(6) *Non vincunt eam.* Ita etiam in libro *de Unitate Ecclesiæ*, pag. 194. Codex Fuxensis: *Non prævalebunt adversus eam.* Apud Pacianum in epistola ad Symphronianum contra tractatus Novatianorum: *Non confutescent adversus eam.*

(7) *Tibi dabo claves.* Quamvis istæ claves non dentur Petro, sed promittantur, veteres tamen existi-

marunt et recte, datæ esse, easque solum Petrum accepisse ait Optatus, sed communicandas cum cæteris. Gerebat enim, ut ait sanctus Augustinus, totius Ecclesiæ figurata generalitate personam; et erant utique cæteri apostoli quod fuit Petrus, pari consortio præditi et honoris et potestatis, ut ait Cyprianus in libro *de Unitate Ecclesiæ.* Vide epistolam Stephani episcopi Larissæ ad Bonifacium papam II, editam in collectione Romana Holstenii, epistolam Mapinii episcopi Remensis apud Freherum et Duchesnum, et Franciscum Masonum lib. iv, cap. 3, 4, *de Ministerio Anglicano.*

(8) *Ut Ecclesiæ... facerent.* Ista addita sunt ex libro meo vetere et ex editione Morellii. Quæ miror prætermittenda fuisse a Pamelio et Rigaltio, cum absque his sensus non sit integer. Recte ergo fecerunt Angli ista reponentes. Reinhartus omisit, quia ea non inveniebat in editione Rigaltii.

(9) *Quando Ecclesia.* Verba sunt lapsorum ad Cyprianum.

(10) *Invicta.* Non admonerem hanc vocem, quam præferunt editiones Manutii, Morellii, et Pamelii, quæ exstat etiam in libro meo vetere et in Gratiano-politano, positam a me esse in hoc loco, nisi Rigaltius et editio Anglicana pro ea haberent, *invidiam*, nullo sensu aut certe pessimo. Puto autem Rigaltium eam pravam lectionem accepisse ex libro Fuxensi, quo usum esse illum constat.